
UCHWAŁA NR LVIII.248.22 
RADY GMINY W CHODOWIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty i określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym. 

Na podstawie art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
1297 z późń. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późń. zm.) Rada Gminy 
w Chodowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  
32,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

2. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych w wysokości 1,00 zł opłaty od mieszkańca. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
64,00 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodów. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVI.146.21  Rady Gminy w Chodowie z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki 
tej opłaty i określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie od 1 stycznia  2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Olczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20B08DC1-61F8-47F6-B701-379557DD9EFB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LVIII.248.22 
Rady Gminy w Chodowie z 

 dnia 28 października  2023 r. 

 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty i określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia  

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późń. zm.): „Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi”. 

Wzrost stawki jest działaniem koniecznym. Z uwagi na zapewnienie środków na prawidłowe 
funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi koniecznym jest pobieranie takiej opłaty od 
Mieszkańców, aby wystarczyła ona na realizację całości zadania, którym została obciążona gmina. 

 Od 1 lipca 2017 roku obowiązuje Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, które obliguje gminę 
do odbioru : papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych i bioodpadów u źródła (zarówno w zabudowie 
wielorodzinnej jak i jednorodzinnej i zagrodowej). 6 września weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, która 
nakłada na Gminę dodatkowe obowiązki. Jednym z nich jest zwiększenie częstotliwości odbioru 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów w określonych okresach 
zarówno w zabudowie wielorodzinnej jak i jednorodzinnej i zagrodowej. Zmiana częstotliwości odbioru 
tychże odpadów również znacząco wpłynie na koszty funkcjonowania systemu. Nowela wprowadza także 
obowiązek odbioru dodatkowych frakcji na Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, a co za 
tym idzie- wzrost kosztów. 
Ilość wytwarzanych odpadów komunalnych wzrasta, co wynika ze złożonych sprawozdań, wzrastają 
również wszelkie koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych wynikające 
z nowelizacji przepisów, które nakładają wiele dodatkowych obowiązków i wymogów. 

 Wójt Gminy Chodów  29 września 2022 roku ogłosił przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z terenu Gminy Chodów. W wyznaczonym terminie wpłynęły dwie oferty, I na kwotę: 
793.152,00 zł brutto na rok, II na kwotę: 837.216,00 zł brutto na rok. Termin realizacji  odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych to data 01.01.2023 r. - 31.12.2023 r. 
 Wójt Gminy Chodów, ustalając propozycję stawki opłaty za odpady wziął pod uwagę wszystkie 
wydatki związane z obsługą gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, m.in.: 
- wynagrodzenie Wykonawcy na podstawie umowy za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych; 
- koszty po stronie Gminy- całkowita obsługa stanowiska ds. gospodarki odpadami (przesyłki listowe, 
opłata za usługi telekomunikacyjne, usługi drukarskie, opłaty za licencje programów, usługi bankowe, 
usługi pocztowe, szkolenia i delegacje pracownika, energia, inne bieżące wydatki: tonery, papier 
i wynagrodzenie pracownika). Przy kalkulacji wysokości podstawowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca miesięcznie, dla urealnienia rzeczywistych wpływów do 
budżetu gminy, wzięto pod uwagę szacunkową ściągalność z poprzednich lat oscylującą w granicach 85 % 
oraz ilość mieszkańców zamieszkujących na terenie Gminy Chodów, wynikającą ze złożonych przez 
właścicieli nieruchomości deklaracji, a także szacunkową ilość wytwarzanych odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20B08DC1-61F8-47F6-B701-379557DD9EFB. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego, Wójt Gminy Chodów w trosce o budżet gminy i realizację  systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi zobowiązany był zaproponować stawkę 32,00 zł od jednego mieszkańca 
miesięcznie z jednoczesnym utrzymaniem zwolnienia za kompostownik 1 zł  od mieszkańca oraz stawka 
podwyższona by wynosiła 64,00 zł. Stawka ta nie przekracza maksymalnej wysokości stawki określonej 
w art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
W związku z istotnymi zmianami ustawy oraz znacznym wzrostem kosztów obsługi systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi, podjęcie przedmiotowej uchwały jest nieuniknione i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20B08DC1-61F8-47F6-B701-379557DD9EFB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



